皖M28BC1小型轿车价格评估鉴定意见书
锦城司评 【2024】 第 72 号

一、绪言
[bookmark: _Hlk97018390]湖南锦城机动车鉴定评估有限公司受安乡县人民法院的委托，根据国家有关机动车鉴定评估的规定，本着客观、独立、公正、科学的原则，按照公认的评估方法，对号牌号码为皖M28BC1的车辆价值进行了鉴定评估。本机构鉴定评估人员按照必要的程序，对委托鉴定评估车辆进行了实地查勘与市场调查，并对其在2024年11月8日所表现的市场价值做出了公允反映。现将车辆评估情况及鉴定评估结果报告如下：
二、委托方与车辆所有方信息
[bookmark: _Hlk89950453]委托方：安乡县人民法院。
经查询，标的车辆车主为：宋冬冬。
三、鉴定委托项目与鉴定评估目的
鉴定委托项目为：根据委托方的要求对宋冬冬名下的车牌为皖M28BC1大众汽车牌汽车一辆进行评估。
鉴定评估目的为： 机动车价值鉴定评估。
四、机动车信息
品牌型号：大众朗逸                         号牌号码：皖M28BC1
注册日期： 2013年5月22日                  年检截止： 无
[bookmark: _Hlk121486134]VIN代码：LSVNN618XDN042485                 发动机号：570467
车身颜色：白色                              使用性质：非营运
表显里程： 无法点亮仪表台                   车辆类型：小型轿车
五、鉴定评估原则
严格遵循“客观性、独立性、公正性、科学性、专业性”原则。
六、鉴定评估过程
按照接受委托、现场查勘、制定鉴定方法、市场调查、撰写出具机动车鉴定报告书程序进行。
七、鉴定评估基准日
本鉴定评估报告的基准日为：2024年11月8日。
八、鉴定评估依据
[bookmark: _Hlk127542280]1.行为依据：安乡县人民法院委托书。
2.法律法规依据
（1）《中华人民共和国价格法》；
（2）《中华人民共和国民法典》；
（3）国标GB7258《机动车运行安全技术条件》；
（4）国标GB/T30323《二手车鉴定评估技术规范》；
（5）《二手车流通管理办法》；
（6）《机动车强制报废标准规定》；
（7）其他相关的法律法规等。
3.技术状况鉴定及取价依据
技术标准资料： 《二手车鉴定评估技术规范》等；
技术参数资料： 委托车辆生产厂家车辆技术资料参数；
价 值 资  料： 汽车厂商发布的市场整车销售指导价值等；
技术鉴定资料： 鉴定评估人员现场查勘记录等。
九、鉴定评估计算方法及过程
鉴定评估方法：重置成本法、现行市价法；静态法。
1. 技术状况：
接受委托后，鉴定评估人员对委托车辆进行查勘，该车系小型轿车，产地中国，制造厂上海大众；4门5座三厢车，手自一体变速箱，能源种类：汽油，排量1.6L,前置前驱。
  该车使用性质为非营运，该车尾部有事故碰撞，左后翼子板钣金修复，内饰发霉，无法点亮仪表，左前门钣金修复，左前翼子板钣金修复，发动机渗油，前部有事故碰撞，右前翼子板钣金修复，整车油漆漆面较差。
2.鉴定评估计算过程：
确定重置成本B：
[bookmark: _Hlk109740096]该年款车型已停售，参考同类车型市场零售价及配置参数差异确定新车销售价80000元。
B＝ 现行新车价格＋现行新车价格/1.13×10% ≈87080（元）
确定成新率C：
年限成新率C1:
理论使用年限为15年，已使用138个月，采用年限法及求和法计算成新率：
 计算公式为C1＝（1－Y1 ∕ G1）×100％ ＝（1-138∕180）×100％ ≈23%
里程成新率C2:
理论使用里程为60万公里，预估已行驶约23万公里（无法点亮仪表，按一年两万公里预估），采用里程法及求和法计算成新率：
     计算公式为C2＝（1－Y2 ∕ G2）×100％＝（1- 23∕ 60）×100％ ≈62%
成新率C＝（CI+C2）/2×100％ ≈ 43%
综合调整系数K：
技术状况一般，取调整系数K1＝0.6
维护保养一般，取车辆使用与维护状况系数K2＝0.7
制造质量国产品牌，取品牌调整系数K3＝0.7
工作性质为非营运，取车辆工作性质系数K4＝0.7
工作条件一般，取车辆工作条件系数K5＝0.8
综合调整系数为：
 K＝K1×30％＋K2×25％＋K3×20％＋K4×15％＋K5×10％
＝0.6×30％+0.7×25％+0.7×20％+0.7×15％＋0.8×10% ≈0.68
确定二手车变现系数∮：
根据市场法和实际车况，取变现系数∮为：0.36。
确定委托车辆鉴定评估值P：
P＝B×C×K×∮＝87080×0.43×0.68×0.36≈9166（元）
   3.分析意见：本鉴定评估机构接受委托，经现场勘查后，鉴定评估人员进行了市场调查和网络查询了解，结合被评估车辆现状以及委估目的，通过市场调查选择与评估标的同类车型/类似车款状况相近车型的汽车作为参照物，考虑其技术状况、使用年限、表显里程、外观等各项影响因素，对委估车辆进行了客观公正的分析测算，综合分析确定委估标的在评估基准日时点的评估价值为9166.00元。
十、机动车鉴定评估意见
委托评估标的皖M28BC1大众汽车牌汽车在评估基准日的评估价值为人民币9166.00元（大写：玖仟壹佰陆拾陆元整）。
十一、特别事项说明
1.委托方应当向鉴定机构提供真实、完整、充分的鉴定材料，并对鉴定材料的真实性、合法性负责。
2.本报告所提供的车辆评估价值为鉴定评估基准日的价值，未考虑该车的查封、债权债务等对该评估价值产生的影响，亦未考虑违章罚款、停车费、转让规费、税费等费用。标的车辆进入拍卖程序时建议以具体实物为准，车辆价值以最终成交价为准。
3.鉴定评估机构或鉴定评估人员对于标的没有现实或潜在的利益，按照法律法规和规章规定的方式、方法和步骤，遵守和采用相关技术标准和技术规范进行鉴定，鉴定人依法独立、客观、公正地进行鉴定，不受任何个人和组织的非法干预。
4.委托车辆产权清晰，本意见书中车辆的型号、车架码、品牌型号、发动机号等信息摘自车辆登记证书。
5.对于重大事故、泡水车、火烧车以及车损等级的判定，是基于非拆解前提下，不排除根据检查结果，需委托方充分授权的情况下，进一步对车辆进行更多细节检查再进行判别的可能。
十二、鉴定评估报告法律效力
1.本项目鉴定评估结论有效期为90天，自评估基准日至2025年2月7日止。
2.当鉴定评估目的在有效期内实现时，本鉴定评估结论可作为作价参考依据。超过90天，需重新鉴定评估。另外在鉴定评估有效期内若委托车辆的市场价格或因交通事故等原因导致车辆的价值发生变化，对车辆评估结果产生明显影响时，委托方也需重新委托鉴定评估机构重新鉴定评估。
3.鉴定评估报告书的使用权归委托方所有，其鉴定结论仅供委托方为本项目鉴定评估目的使用和送交车辆鉴定评估主管机关审查使用，不适用于其他目的，否则本鉴定评估机关不承担相应法律责任；因使用本报告书不当而产生的任何后果与签署本报告书的鉴定评估人员无关。
4.本鉴定评估机构承诺，未经委托方允许，不将本报告书的内容向他人提供或公开，否则本鉴定评估机构将承担相应法律责任。
5.委托方如本次鉴定评估报告结论有异议，可于收到报告书之日起10个工作日内向受托方提出复检申请，受托方应当给予解释或配合复检。
十三、附件资料：
1.机动车技术状况鉴定作业表。
2.现场查勘照片。
3.机动车登记证书。
4.委托书
5.鉴定评估机构及鉴定评估人员资质证书。
十四、落款
机构名称：湖南锦城机动车鉴定评估有限公司
证书编号：湘JD20006
鉴定评估人         证书编号             签   章
彭 聪  			 JD4320240003

鉴定评估人         证书编号             签   章
陈 都 		       JD4320240004

湖南锦城机动车鉴定评估有限公司
2024年11月8日

附件1：
机动车技术状况鉴定作业表

车辆基本
情况
	品牌型号
	大众朗逸
	号牌号码
	皖M28BC1

	[bookmark: _Hlk97019175]
	发动机号
	570647
	VIN码
	LSVNN618XDN042485

	[bookmark: _Hlk104970631]
	注册日期
	2013年5月22日
	车身颜色
		  白色

	年检日期
	无
	交强险
	无

	使用性质
	非营运
	表显里程
	无法点亮仪表

	车主名称/姓名
	宋冬冬
	企业法人证书代码/身份证
	341125199307080731

	其他法定凭证证明
	号牌号码           机动车登记证书          机动车行驶证
· 原始发票          □法人代码证或身份证      □其他

重要参数配置

[bookmark: _GoBack]该车系小型轿车，产地中国，制造厂上海大众；4门5座三厢车，手自一体变速箱，能源种类：汽油，排量1.6L,前置前驱。

现时
技术
状况

	该车使用性质为非营运，该车尾部有事故碰撞，左后翼子板钣金修复，内饰发霉，无法点亮仪表，左前门钣金修复，左前翼子板钣金修复，发动机渗油，前部有事故碰撞，右前翼子板钣金修复，整车油漆漆面较差。

	维护保养情况
	一般
	现时状态
	一般

	价值反映
	重置成本
（万元）
	8.7
	评估价格
（万元）
	0.9

	鉴定评估目的：机动车价值鉴定评估。

	鉴定评估说明：
委托车辆产权清晰，鉴定评估时未考虑抵押对车辆价值的影响，详见鉴定意见书。

声明：本车辆技术状况表所体现的鉴定结果仅为鉴定日期当日被鉴定车辆的技术状况表现与描述，若在当日
内被鉴定车辆的市场价格或因交通事故等原因导致车辆的价值发生变化，对车辆评估结果产生明显影响时，
本车辆技术状况表不作为参考依据。

鉴定评估人员：                        鉴定评估人员：

[bookmark: _Hlk123893085]

2024年11月8日                          2024年11月8日

附件2：现场查勘照片以及瑕疵披露
 [image: cc1a6d84e3521903e21fa46661578bb][image: af6394ff7ae40e15b7cb05753983142]
[image: 3a201b014ef6fe13d6077d55570aee7][image: 332d01b3caa3ff84bf65ae67d6db490]
[image: 652844f3621fc584109af03008c1dc9][image: c185c43ac63913cfbe09971aad3c26e]
           [image: 4b48c7b0af969e42b5f46a95460dce7]        [image: 273ef4eff006c3436956d734b1f5228]
附件3：机动车登记证书[image: ][image: ]

附件4：委托书
[image: ]

附件5：鉴定评估机构及鉴定评估人员资质证书

[image: 1717663179329][image: 1668396202788]

[image: 1729048680351]
[image: 1729048649940]
[image: 1729048607692]

1

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.png
TR

ol

IS

i W o 1 8 10 RS i
sl
. EBBOREERE
‘-’?;m‘,‘/,n.q“’,gglwa/lEQDime TR
o e n A PRORARAERERNRIN ;¢ g [0 | e Pewd | W |
RIS i
v nn] z [wanwens |
e saen e | i
s ena] T G
[ manmna awane TS
P S| [waraems ]
Ty 5 q ¥
[ i [mareens] |
[ e B R
5 Wiiﬂ "Junm\ Tasrnnay o]
| Siw 1
EREENEREE
o w0 W] AARER
¥ ieame| a
w5 | Rz owr g | we
i aaanes | 0
T/ | e o 1 kel
o £ ans
" e w4 e
¥ ow it 0 mAR | [
[0 o]z wm |uw w|iEsour o
B e r e e n TTTH
i S
TE ® | % . w[swEsnR | (& B2
[ = w e]° Amasnsnn] | BEEN
[ w % w ] - 7 ) ot s
AEmEn s k| BF IR L) RIEAM

T}

image10.png
m;ma&:un% 5992

AFREED o

WeER AR 90

FERERBH LS WA

image11.png
3 22N
ESisi

(2024) 3 0721 44 1468

EETE RS S LV

REERTHRMKARFHERFHMAAGRALRE
A Kb, BRE TR S5, RA RS
BB T A BRSP4 5 S 408 T R ALSE D
Fo&. BHEE, BHEE FHARRE, SRELKR
AT, WM AR AR RS L ARETHABA
A R R AR A
AR T AR LB RN B o R AR
A, R SRR R LT KR, SEM A ST AL
Wik, GAFMEHHE .

Wi T

KA T M0 M2BBCL KA MEE — 4

& B Ar W% MR 13807421242
Al &S RESKAFR

image12.png
SO Ha s LG 5 %

445 ¥i020006

HUHAR: MR EEREHRAT

USRI MEEERIPMHR

HUHIIEHE : W85 20 METR T 0L EL 516 T UK e B R 349 -

BRETEM: EHRMILE R R ARSI LR, IR () R
B BHRE, TN F A EEARE RO AR SRR EHRS .

EHAM: Ewwosaul

image13.png
G-d2EARE m K_N g a o] nacanns
AMASTCOTT = I % e
=

@A) wranie

E SRS AR A E s
% B AHRBEARAIART) B3z B # 0nF0sA R

BRREA uxE HAAR

BE T A WHARS. RELGHES, GERE, “FEEE  fE 5 MREENTHEABEARTEN
i, FRESHGTRNE, BREWERAE, U ey
KRB, QHFHARLEGANSER, T
MR E BRI, RRERREANSEENE, TR
. B, SRAENSERE, BUERRLR
BT, NAEELEARNS, NHEGAERERE
#1 BAFHUEREN, KEBRIRS. (REREE
WAE, EMEBOREENTIREEE)

e A 1 B OR i o
gt goven RDEAURETREREA TN, L il

B2

image14.png
HiEAEL:
Lk ] 1D4320240003

HiEARER—FR, K
FTRAERRABEERAR
W A S

HEATAF A& (=
FH) RRAG. HLEER
Fiokd (Fa AR HAR
RER; FMABERF Y
LN

E EZEE A8 ]

® M B

B R —
Rk WMRREE B

ARAT
BEXAM: 2001010
nAELREEELAR
HLR IS

image15.png
#2 23 BH 3

Name. Sex

Bhny | g0 g Ay
BirthDate " Yer___ Mouh__ Dy

LMK Py

Educational Level

AAER M
Date of Issue

IR

EH BT 151800105440131%

Centificate No.

ABEE  430381199508307114

1D Card No.

2005 4508 Ai12

Rz AFH S FEELHEH

Ocpuinasunion PR

B i o iR A KA

Resultof Theortcal Knowledge Test 97 0

AR AL A BRI

Result of Operationsl Skill Test

73.8

LEe T

Resultof Test

image16.png
4 L E s
* H: B
I | A0S+ as0sm1109500086513
RERG: HRRRABE B
nmAR
HEARS:
EB G T Jnas202000 EROM: 2001010
WAL R~ KL R
BTRAKLRIBELAR WA ELR B RAR
MR AR ERES .
R RIEH

HIEATA o4 (=
FE) RRBE. BLERR
Fi oS4 (FHEH) HAR
RER; FMABL R
LN

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg